
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Moravičany

Moravičany 67, 789 82 Moravičany
tel.č.: 583 43 1 0 | e-mail: podatelna@obec-moravicany.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Moravičany

konané dne 20. 2. 2023 v zasedací místnost obecního úřadu od 17:00 hod.

Doba jednání: 17:00 - 19:00
Přítomno: 9
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Jaromíra Saňáková
Zapisovatel*: Dana Křepská
Ověřovatelé zápisu: Jiří Crha, Tomáš Horák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, určení zapisovatelky, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatelky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí jmenování Dany Křepské zapisovatelkou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno.

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje ověřovatele zápisu Jiřího Crhu a Tomáše Horáka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu
blok 1.3-1

Starostka obce navrhla přidat 2 nové body do zastupitelstva a to: 

5.2. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-8014663/VB/001

5.7. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje přidání bodu 5.2 a 5.7 do programu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/3/2023 bylo schváleno.

blok 1.3-2

Program:

1. Úvod, určení zapisovatelky, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatelky
1.2. Volba ověřovatelů
1.3. Schválení programu
2. Rozbor hospodaření, rozpočtová opatření
3. Vyřazení majetku
3.1. Vyřazení majetku ZŠ Moravičany
3.2. Vyřazení majetku obce
4. Inventarizace majetku
5. Majetkoprávní záležitosti obce
5.1. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-8022045/VB/001
5.2. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-8014663/VB/001
5.3.  Smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodu  o  umístění  stavby
č. IV-12-8025090/2
5.4. Smlouva o dílo Povodí Moravy s.p.
5.5. Prodej pozemku 977 a 976/3
5.6. Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky - Moravičany průtah- II. etapa
5.7. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku
6. Cenové nabídky na investiční akce obce
7. Cenová nabídka na výměnu střešní krytiny včetně hromosvodů a opravy komínů - Moravičany 330
7.1. Cenová nabídka - projekt místní komunikace
8. Žádost o dotace od obce a žádost o bezúročnou půjčku
8.1. Žádosti o dotace od obce
8.2. Žádost o bezúročnou půjčku
9. Podání žádosti o grant Nadace Via
10. Informace z činnosti obce, podněty od občanů
10.1. Výměna světel
10.2. Kolumbárium
10.3. Polní cesty
10.4. ZŠ Moravičany

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje program veřejného zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/3/2023 bylo schváleno.

2. Rozbor hospodaření, rozpočtová opatření

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany bere na vědomí rozbor hospodaření k 31.12. 2022 a rozpočtová opatření
č. 9 a 10 z roku 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření 9-2022, Rozpočtové opatření 10-2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

3. Vyřazení majetku

3.1. Vyřazení majetku ZŠ Moravičany

Základní škola Moravičany předložila seznam majetku k vyřezení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje vyřazení majetku Základní školy Moravičany v celkové hodnotě
190 825,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Vyřazení majetku ZŠ

3.2. Vyřazení majetku obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje vyřazení majetku obce v celkové hodnotě 362 634,10 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Vyřazení majetku - Obec Moravičany

4. Inventarizace majetku

V lednu 2023 proběhla inventarizace majetku obce k 31.12.2022. S majetkem je nakládáno hospodárně a
nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, jak je uvedeno v inventarizační zprávě. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje inventarizaci majetku obce a inventarizační zprávu za rok 2022.
Dále schvaluje inventuru majetku příspěvkových organizací Základní školy Moravičany a Mateřské školy
Moravičany.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
2022 INVENTARIZACNI ZPRAVA

5. Majetkoprávní záležitosti obce

5.1. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-8022045/VB/001

Obec obdržela požadavek ČEZ distribuce o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene z důvodu vybudování
stavby "Moravičany, p.č. 1475/2 - NNk" - přípojka Tkanovice. Týká se obecních pozemků, parc. č. 994, ostatní
plocha, parc. č. 1469/5, orná půda a parc. č. 1885, ostatní plocha.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č.  IV-12-8022045/VB/001.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno.

5.2. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-8014663/VB/001

Obec obdržela požadavek ČEZ distribuce o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene z důvodu vybudování
stavby "Moravičany, d.č. 130, nové NNk, NNv" - přípojka k domu číslo 130 v Moravičanech. Týká se obecních
pozemků, parc. č. 972/3, 976/3, 977, 978/4 a 1918/2 v k.ú. Moravičany.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemeno  -  služebnosti
č.  IV-12-8014663/VB/001.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/3/2023 bylo schváleno.

5.3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.
IV-12-8025090/2

Obec obdržela požadavek ČEZ distribuce o uzavření smlouvy a budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8025090/2. Nová elektrická přípojka k parc. č. 1472/2 v Moravičanech,
Tkanovice, pozemek Procházkovi. Týká se obecního pozemku, parc. č. 1472/3 v k.ú. Moravičany.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje  smlouvu o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8025090/2

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/3/2023 bylo schváleno.

5.4. Smlouva o dílo Povodí Moravy s.p.

Obec Moravany se dohodla s Povodím Moravy s.p. na uzavření smlouvy, týkající se údržby objektů povodňové
ochrany - Hráze PB, Morava, Mitrovice. Údržbu bude provádět JSDH Doubravice. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje smlouvu o dílo se státním podnikem Povodí Moravy na zajištění
obsluhy, pravidelné kontroly a základní drobné údržby objektů povodňové ochrany - Hráze PB, Morava,
Mitrovice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o dílo Povodí Moravy s.p..pdf



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

5.5. Prodej pozemku 977 a 976/3

Obec Moravičany obdržela dne 14.6.2022 žádost o koupi pozemku ve vlastnictví Obce Moravičany, parc.
č. 977, ostatní plocha, zp. využití jiná plocha, v k.ú. Moravičany. Celková výměra 494 m2. Důvod žádosti je
přičlenění k vlastním nemovitostem. Starostka se sešla s majiteli přilehlé nemovitosti a prodiskutovali možnost
odkupu i pozemku parc. č. 976/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 31 m2, který navazuje na pozemek parc.
č. 977 a má na něj logickou návaznost. 

Na základě jednání obec Moravičany zveřejnila záměr na prodej pozemků p. č. 977, ostatní plocha, jiná plocha
o výměře 494 m2 a p. č. 976/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 31 m2 v k.ú. Moravičany, za cenu 100 Kč/m2,
vyvěšeno na úřední desce od 17.1.2023 do 20.2.2023.

Dne 23.1.2023 obdržela obec návrh a připomínku k záměru prodeje tohoto pozemku, týkající se nízké ceny
pozemku, i s návrhem dvojnásobné ceny za tyto pozemky.

Starostka oslovila odhadce cen nemovitostí o radu s cenou. Souhlasil s názorem v připomínce, s tím, že cena
200,- Kč/m2 je přiměřená. 

Zastupitelstvo obce je toho názoru, že pozemek se prodá pouze majiteli přilehlého pozemku a tedy za cenu
200,-Kč/m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje prodej pozemku i uzavření smlouvy p. č. 977, ostatní plocha,
jiná  plocha  o  výměře  494  m2  a  p.  č.  976/3  ostatní  plocha,  jiná  plocha  o  výměře  31  m2  v  k.ú.
Moravičany. Prodejní cena je stanovena na 200,- Kč/m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/3/2023 bylo schváleno.

5.6. Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky - Moravičany průtah- II. etapa

Obec Moravičany obdržela smlouvu o společném zadávání veřejné zakázky se Správou silnic Olomouckého
kraje na stavbu "III/4441 a III/4442 Moravičany průtah - II. etapa. Jedná se o úsek na Mohelnici, od Křižovatky
u kapličky po ostrůvek u zemědělského družstva. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje smlouvu o společném zadávání veřejné zakázky se Správou
silnic Olomouckého kraje na stavbu "III/4441 a III/4442 Moravičany průtah - II. etapa.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o spol. postupu zadavatelů.doc, C.3b Koordinační situační výkres - část B.pdf

5.7. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku

K  ČOV  Moravičany  se  připojila  nová  nemovitost  pana  M.  Němce.  Ve  smlouvě  se  jedná  o  bezúplatný
převod movitého majetku obci- splaškové kanalizace, tlakové potrubí o délce 6m, šachtě včetně plastového
poklopu a domovní čerpací stanice v celkové hodnotě 53 716,50 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravičany  schvaluje  smlouvu  o  bezúplatném převodu  movitého  majetku  obci,
kanalizační přípojky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/3/2023 bylo schváleno.

6. Cenové nabídky na investiční akce obce

6.1. Cenová nabídka na výměnu střešní krytiny včetně hromosvodů a opravy komínů - Moravičany
330

Zastupitelstvo obce má ve svém plánu akcí rekonstrukci střechy na čísle popisném Moravičany 330. V této
souvislosti si nechala zpracovat cenovou nabídku od firmy Ferdinand Salamon, Loštice na tuto rekonstrukci.
Cenová nabídka je v celkové částce 806 762,- Kč. Cenová nabídka obsahuje materiál (Alukryt - cca 365 tis) ,
pokrývačské a klempířské práce, hromosvody včetně revizí a ostatní náklady (doprava, uložení odpadu, a jiné).
Rozpočet sloužil jako podklad k podání žádosti k Olomouckému kraji do Programu obnovy venkova. 

Diskuze:

Přílohy:
R-23 Střecha Moravičany 330

6.2. Cenová nabídka - projekt místní komunikace

Obec Moravičany si vyžádala cenovou nabídku na projekt rekonstrukce místní komunikace v Závodí, tedy
od  mostu  přes  Třebůvku  po  hráze.  Obdržela  cenovou  nabídku  od  firmy  Ing.  Zdeně  Vitásek,  Šumperk
na projektovou dokumentaci, inženýrskou činnosti, položkový rozpočet a výkaz výměr v celkové částce 93 170,-
 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje cenovou nabídku na projekt rekonstrukce místní komunikace
s doplněním o parkovací místa v obci Moravičany v celkové částce 93 170,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
nabidka_oprava MK Moravičany.pdf

7. Žádost o dotace od obce a žádost o bezúročnou půjčku

7.1. Žádosti o dotace od obce

Zastupitelstvu byly předloženy tyto žádosti o dotace od místních spolků:

Dotace spolky  
  
Kynologický klub 10 000,00
Okrašlovaci spolek 50 000,00
Tatran Moravičany 70 000,00
Sokol Moravičany 250 000,00
SDH Doubravice 25 000,00
SDH Moravičany 60 000,00
Včelaři 20 000,00



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Celkem 485 000,00

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje žádost o dotace na činnost spolků v následující výši:
Kynologický klub 10 000,00
Okrašlovaci spolek 50 000,00
Tatran Moravičany 70 000,00
Sokol Moravičany 250 000,00
SDH Doubravice 25 000,00
SDH Moravičany 60 000,00
Včelaři 20 000,00
Celkem 485 000,00

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/3/2023 bylo schváleno.

7.2. Žádost o bezúročnou půjčku

Obec  Moravičany  obdržela  žádost  Moravičanského  okrašlovaciho  spolku  na  bezúročnou  půjčku  v  částce
150 000,- Kč. Jedná se o předfinancování dotace ze SZIF na nákup vybavení. Dotace je v režimu expost, spolek
po obdržení peněz z dotace peníze obci vrátí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje bezúročnou půjčku pro Moravičanské okrašlovaci spolek ve výši
150 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/3/2023 bylo schváleno.

8. Podání žádosti o grant Nadace Via

Občané Mitrovic projevili  zájem si vylepšit prostranství kolem hasičské zbrojnice v Mitrovicích. Současně
se objevil grant Nadace Via - Dokážeme víc, který je vypsán na proměnu veřejného prostoru. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje podání žádosti o grant Nadace Via.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/3/2023 bylo schváleno.

9. Informace z činnosti obce, podněty od občanů

9.1. Výměna světel

V obci  probíhá  výměna  světel  firmou  DATmoLux.  Vyměněno  už  je  v  Mitrovicích,  Doubravici  a  v  části
Moravičan. Následovat bude výměna rozvaděčů. 

V souvislosti s výměnou světel řešíme i výměnu volných vodičů VO, které při větru způsobují výpadky VO za
vodiče zaizolované. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

9.2. Kolumbárium

Firma  LogaCool  dodala  výkresy  a  cenovou  nabídku  k  výrobě  kolumbária  na  novou  zeď  na  hřbitově
v Moravičanech. Cenová nabídka na 1 box - 8 kusů schránek v celkové hodnotě 69 118,68 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje pořízení kolumbária.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Cenová nabídka č.023-2023_LogaCool_kolombárium_Mor

9.3. Polní cesty

Místostarosta obce informoval přítomné o vývoji výstavby dalších polních cest. V letošním roce je naplánováno
dokončení polní cesty mezi Moravičany a Doubravicí na k.ú. Doubravice nad Moravou. V případě příznivého
vývoje financí u státního pozemkového úřadu bude budována i polní cesta naproti křižovatce do Mitrovic. 

9.4. ZŠ Moravičany

V souvislosti se zvyšujícím se počtem dětí ve škole se uvažuje o rozšíření ZŠ. 

V prvním kroku se rozšiřují stávající skladovací prostory, případně se další skladovací prostory doplní. 

V plánu akcí má také obec na letošní léto úpravu vzduchotechniky - výdejna jídla - cenová nabídka 77 163,- bez
DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravičany schvaluje cenovou nabídku na novou vzduchotechniku ve výdejně jídla
v Základní škole Moravičany.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
cenová nabídka na odsávání výdejny jídla škola.xl

10. Závěr

Starostka obce poděkovala všem za účast a rozloučila se.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jiří Crha   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

 
Tomáš Horák   ............................................................

 
Starostka Ing. Jaromíra Saňáková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 2. 2023


